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:Sj. vil blive ca. :18,900 Kr. højere end 
ved Hillerød. 

a t  de aarlige Driftsudgifter til Vand, Gas 
og Elektricitet anslaas til at blive ca. 
2,000 Kr. højere ved Nykøbing end ved 
Hillerød, 

a t  eventuelt senere U dvidelse af Anstalten 
vil ved Nykøbing kræve en Del Jord- 
Regulerings arb ej der, 

a t  alle Arbejder i det hele taget paa 
Grund af Transportudgifter, forøgede 
Administrationsudgifter etc. formenes at 
blive dyrere i Nykøbing, uden at der 
herfor kan angives nogen bestemt Sum, 
samt 

a t  Ingeniøren med Henblik paa dette 
sidste Forhold har anset det for nød- 
vendigt i Skrivelsens sidste Sætning at 
tage et i Virkeligheden meget vidtræk- 
kende Forbehold med Hensyn til den 
Fordyring af alt Arbejdet, som maa 
regnes at flyde af Valget af Pladsen ved 
Nykøbing. 

Alt det saaledes anførte maa fore- 
komme Mindretallet med . afgørende Vægt 
at tale til Gunst for Valget af Pladsen 
ved Hillerød. Yderligere kommer hertil 
imidlertid en Række Momenter, som fore- 
komme Mindretallet at veje stærkt til, 
Blandt disse skal Mindretallet 홢 helt 
afset fra det under denne Sags .Behand- 
ling stærkt fremdragne Hensyn til den 
afsides Beliggenhed ved Nykøbing, Sj. 홢 
kortelig henpege paa: 
1. Den betydelige Godtgørelse af 24,000 

Kr. til Forpagteren af Grundarealet 
ved Nykøbing (jfr. Bilaget), hvilken 
Godtgørelse endda først giver Staten 
Brugsret over Arealet fra 1. April 1913 
at regne, og hvorved Statens samlede 
Udgift til Grunderhvervelse ved Nykø- 
bing ikke bliver mindre end Værdien 
af et tilsvarende Areal paa Statens 
egen Grund ved Hillerød; 

2. Den Forsinkelse af Byggearbejdernes 
Iværksættelse, som Tilpasningen af de 
foreliggende Byggeplaner til Pladsen 
ved Nykøbing vil foranledige ogsaa i 
det Tilfælde, at,  der kunde opnaas 
Overenskomst med Arealets Forpagter 

om Statens Erhvervelse af Brugsret 
over Arealet til et ønskelig tidligt 
Tidspunkt; 

3. Den Omstændighed, at Indfrielsen af 
Nykøbing Kommunes modige Tilsagn 
om betydelige kommunale Ofre for 
Henlægning af Anstalten til Pladsen 
ved Nykøbing maa regnes at resultere 
i forholdsvis meget høj é Skatter for det 
til Anstalten knyttede Personale, me- 
dens Frederiksborg Slotssogn vil byde 
paa langt lavere Skatter, hvorhos Be- 
liggenheden ved Hillerød bl. a. ogsaa 
i Henseende til Skolevæsen vil byde 
Anstaltens Personale iøjnefaldende 
Fordele; samt 

4. Den Omstændighed, at den Grund- 
værdistigning, som Anlæget af en saa- 
dan Anstalt medfører, vil ved Valget 
af Pladsen ved Hillerød i første' Linie 

,, komme Statens tilstødende Grundareal 
til gode. 
Mindretallet nærer det bestemte Haab, 

at de vægtige Argumenter, der saaledes 
tale til Gunst for Valg af Pladsen ved 
Hillerød, maa i begge Rigsdagens Ting 
kunne samle et Flertal herfor, og Mindre- 
tallet stiller nedenfor de hertil sigtende 
Ændringsforslag Nr. l og 3. 

Æ n drin g stor si a g. 

Til § 1. 

Af et Mindretal (Oluf Jensen, Lange, Vil- 
lars Lunn, Piper, Niels Rasmussen, 
Sonne og Tvede): 

1) I 1ste Stykke, 1ste홢2den Linie, æn- 
dres Ordene: 홢ved Nykøbing erhver- 
ves" til: 홢paa en Del af Jorderne under 
den Staten tilhørende Hovedgaard Trolles- 
minde ved Hillerød", og andet Stykke ud- 
gaar. 

Af Justitsministeren, tiltraadt.af et Flertal 
(Broberg, Ejsillg, Frandsen, Hvidberg, 
Harald Jensen, P. Nielsen, Sørenseii-Egaa 
og Vejstrup): 

2) I  1ste Stykke, 2den Linie: 홢ca. 70 
Hektarer" forandres til: 홢ca. 100 Hek- 
tarer". 


